
COMUNE DI……PRAY……… (Prov.di…BIELLA) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
N. 27… 
 

 
OGGETTO: Affidamento incarico servizio conduzione scuolabus per 
uscite didattiche scolastiche e del centro estivo comunale 2026- 
Cooperativa Sociale LA RINASCENTE di Borgomanero-   

CIG: B9CEE54928__ 

 
Data, 16/01/2026 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, stante le dimissioni volontarie del personale 

dipendente addetto alla conduzione dello scuolabus comunale, intende affidare a ditta esterna 
incarico per lo svolgimento del servizio di conduzione scuolabus per le uscite didattiche scolastiche 
e del centro estivo comunale 2026; 

Rimarcato che tale scelta deriva dalla necessità di garantire lo svolgimento del servizio in 
questione con continuità mediante personale già dotato di abilitazioni (apposita patente); 

Preso atto della disponibilità della Società Cooperativa Sociale La Rinascente srl di assumere 
incarico per il predetto servizio di conduzione scuolabus per le uscite didattiche scolastiche e del 
centro estivo comunale 2026; 

Atteso che la spesa è quantificabile presuntivamente in €. 1.000,00 oltre IVA 22%, in ragione dei 
costi orari resi noti dalla Società Cooperativa Sociale La Rinascente srl con nota in data 19/3/2025; 

Preso atto della regolarità contributiva della ditta incaricata; 
Visto il decreto sindacale n. 19/2025 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al comma 

3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di incarico e 
definizione di posizione organizzativa; 

Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2026 e Pluriennale 2026/28, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50   in data 19/12/2025; 

Visto il DPR 207/2010; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  
DETERMINA  

 
1. Di PRENDERE atto di quanto esposto in premessa; 

 
2. DI AFFIDARE  incarico alla Società Cooperativa Sociale La Rinascente srl di Borgomanero 

per lo svolgimento del servizio di conduzione scuolabus per le uscite didattiche scolastiche e 
del centro estivo comunale 2026, a fronte di una spesa presunta di €. 1.000,00 oltre IVA 22%; 
 

3. DI IMPUTARE la complessiva spesa presunta di €. 1.220,00 sul BdP 2026 come di seguito 
riportato: 

ANNO N. IMP.  EX CAP IMP. NETTO  IVA IMP. LORDO 

2026 78 1900/2/12 1.000,00 220,00 1.220,00 
 

4. DI TRASMETTERE  la presente al Servizio Finanziario. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CONTI geom Roberto 

 

 



 

 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _27__ IN DATA   _16/01/2026 
DEL SERVIZIO ______TECNICO ______ 

 
 

(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 
 
Il sottoscritto FRANCESCHINA Dott. Daniele, in qualità di Responsabile del Servizio ________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma  _________________________ 

 

Il sottoscritto Conti Geom Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , esprime 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma  _________________________ 

 

Il sottoscritto FRANCESCHINA Dott. Daniele, in qualità di Responsabile del Servizio ________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                   Firma  _________________________ 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime 
sulla proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 

- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento n. _____ cap. ______; 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 
18/08/2000 N.267. 

Pray,  ___16/01/2026_                                                           Firma:  ____________ 


